АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 января 2024 г. ст-ца Курская        № 19

О внесении изменений в муниципальную программу Курского муниципаль-
ного округа Ставропольского края «Управление финансами», утвержденную
постановлением  администрации  Курского  муниципального  округа Ставро-
польского края от 28 июня 2023 г. № 669

В соответствии с решением Совета Курского муниципального округа
Ставропольского края от 12 декабря 2023 г.  № 606 «О бюджете Курского
муниципального  округа Ставропольского  края  на  2024  год  и  плановый
период 2025 и 2026 годов», в связи с корректировкой объемов бюджетного
финансирования администрация  Курского  муниципального  округа  Ставро-
польского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципаль-
ную  программу  Курского  муниципального  округа Ставропольского  края
«Управление  финансами»,  утвержденную  постановлением  администрации
Курского муниципального округа Ставропольского края от  28 июня 2023 г.
№ 669 «Об утверждении муниципальной программы Курского муниципаль-
ного округа Ставропольского края «Управление финансами».

2.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации
Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  официально
обнародовать   настоящее   постановление   на  официальном  сайте
администрации Курс-
кого муниципального  округа  Ставропольского  края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования  на  официальном  сайте  администрации  Курского  муници-
пального  округа  Ставропольского  края  в  информационно-телекоммуни-
кационной  сети  «Интернет»  и  распространяется  на  правоотношения,  воз-

2

никшие с 01 января 2024 года.

Временно исполняющий полномочия главы
Курского муниципального округа
Ставропольского края, первый заместитель главы
администрации Курского муниципального
округа Ставропольского края                                          П.В.Бабичев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Курского муниципального округа

Ставропольского края

от 12 января 2024 г. № 19

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Курского муниципального
округа Ставропольского края «Управление финансами»

1.  В паспорте  муниципальной программы Курского  муниципального
округа Ставропольского края «Управление финансами» (далее - Программа)
позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изло-
жить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения Программы составит 147604,86 тыс.
рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Курского муниципального округа Ставропольского края (да-
лее - местный бюджет) - 147604,86 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2024 году - 57510,60 тыс. рублей;
в 2025 году - 45381,84 тыс. рублей;
в 2026 году - 44712,42 тыс. рублей.
Объем  финансового  обеспечения  Программы  может  уточняться  при

формировании и внесении изменений в местный бюджет на соответствую-
щий финансовый год».

2. Приложение  5 к Программе изложить в редакции согласно приложе-
нию к настоящим изменениям.

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская

Приложение

к изменениям, которые вносятся в
муниципальную программу Курского

муниципального округа Ставропольского
края «Управление финансами»

«Приложение 5

к муниципальной программе Курского
муниципального округа Ставропольского

края «Управление финансами»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы Курского муниципального округа Ставропольского края
«Управление финансами» <*>

_____________________________
<*> Далее в настоящем приложении используется сокращение - Программа

№
п/п

Наименование Программы, подпрограммы
Программы, основного мероприятия

подпрограммы Программы

Источники финансового обеспечения по
ответственному исполнителю,

соисполнителю
Программы, подпрограммы Программы,
основному мероприятию подпрограммы

Программы

Объемы финансового обеспечения
по годам (тыс.рублей)

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6
1. Муниципальная  программа  Курского  муници-

пального округа Ставропольского края «Управле-
ние финансами», всего

57510,60 45381,84 44712,42

в том числе:
средства  бюджета  Курского  муници-
пального  округа  Ставропольского  края
(далее - местный бюджет)

57510,60 45381,84 44712,42

2

1 2 3 4 5 6
в т.ч. предусмотренные:
Финансовому управлению  администра-
ции  Курского  муниципального  округа
Ставропольского  края  (далее -  Финан-
совое управление)

27709,85 17568,27 16898,85

муниципальному казенному учрежде-
нию «Централизованная бухгалтерия»
(далее - МКУ «Централизованная бух-
галтерия»)

29800,75 27813,57 27813,57

2. Подпрограмма  «Обеспечение  сбалансированно-
сти и  устойчивости бюджета  Курского муници-
пального округа Ставропольского края и повыше-
ние эффективности управления муниципальными
финансами» (далее для целей настоящего пункта
- Подпрограмма), всего

40653,16 28482,99 27813,57

в том числе:
средства местного бюджета, 40653,16 28482,99 27813,57
в т.ч. предусмотренные:
Финансовому управлению 10852,41 669,42 0,00
МКУ «Централизованная бухгалтерия» 29800,75 27813,57 27813,57

в  том  числе  следующие  основные  мероприятия
Подпрограммы:

2.1. Резервирование  средств  на  исполнение  расход-
ных  обязательств  Курского  муниципального
округа Ставропольского края, всего

10000,00 0,00 0,00

в том числе:
средства местного бюджета, 10000,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:
Финансовому управлению 10000,00 0,00 0,00

2.2. Гарантии, предоставляемые муниципальным слу-
жащим Курского муниципального округа

852,41 669,42 0,00

3

1 2 3 4 5 6
Ставропольского края, всего

в том числе:
средства местного бюджета, 852,41 669,42 0,00
в т.ч. предусмотренные:

Финансовому управлению 852,41 669,42 0,00
2.3. Централизованное ведение бюджетного (бухгал-

терского) учета и формирование отчетности орга-
нов местного самоуправления Курского муници-
пального округа Ставропольского края и подве-
домственных  им  муниципальных  учреждений
Курского муниципального округа Ставропольско-
го края, всего

29800,75 27813,57 27813,57

в том числе:
средства местного бюджета, 29800,75 27813,57 27813,57
в т.ч. предусмотренные:
МКУ «Централизованная бухгалтерия» 29800,75 27813,57 27813,57

3. Подпрограмма  «Обеспечение  реализации  муни-
ципальной программы Курского муниципального
округа  Ставропольского  края  «Управление  фи-
нансами» и общепрограммные мероприятия» (да-
лее для целей настоящего пункта - Под-програм-
ма), всего

16857,44 16898,85 16898,85

в том числе:
средства местного бюджета, 16857,44 16898,85 16898,85
в т.ч. предусмотренные:
Финансовому управлению 16857,44 16898,85 16898,85

в  том  числе  следующее  основное  мероприятие
Подпрограммы:

3.1. Обеспечение реализации Программы, всего 16857,44 16898,85 16898,85
в том числе:
средства местного бюджета, 16857,44 16898,85 16898,85

4

1 2 3 4 5 6
в т.ч. предусмотренные:
Финансовому управлению 16857,44 16898,85 16898,85 ».

	Временно исполняющий полномочия главы
	Курского муниципального округа
	Приложение
	«Приложение 5